
Zápisnica zo zastupiteľstva obce Brezolupy, konaného dňa  

19. septembra 2023 

 

PRÍTOMNÍ: Podľa prezenčnej listiny 

PROGRAM: 

1. Otvorenie, schválenie Programu rokovania  

 

Rokovanie otvorila starostka obce, privítala prítomných poslancov OZ. Oboznámila 

prítomných s programom zasadnutia a vyzvala prítomných, či niekto z nich nemá doplňujúci 

bod do rokovania. Hlavný kontrolór obce doplnil program o dva body - Návrh plánu kontrolnej 

činnosti hlavného kontrolóra na II. polrok 2023 (bod č. 5) a Správu o kontrolnej činnosti 

hlavného kontrolóra obce za I. polrok 2023 (bod č. 6). Následne vyzvala starostka obce 

poslancov, aby schválili program zasadnutia OZ a doplnenie programu. OZ jednohlasne 

schválilo program a doplnenie programu o body č. 5 a 6. 

2. Určenie zapisovateľky a overovateľov 

Starostka obce určila: zapisovateľka – Monika Čabráková  

                                    overovatelia – Ing. Peter Plášek, Pavol Mačas 

3. Prerokovanie a schválenie VZN č. 2/2023 o udeľovaní Čestného občianstva Obce 

Brezolupy, Ceny Obce Brezolupy a Ceny starostky Obce Brezolupy   

 

a) Obecné zastupiteľstvo v Brezolupoch schválilo VZN č. 2/2023 o udeľovaní Čestného 

občianstva Obce Brezolupy, Ceny Obce Brezolupy a Ceny starostky Obce Brezolupy. 

 

b) Obecné zastupiteľstvo v Brezolupoch schválilo udelenie Čestného občianstva Obce 

Brezolupy pre občana prof. RNDr. Jaromíra Pastoreka, DrSc. 

 

c) Obecné zastupiteľstvo v Brezolupoch schválilo návrhy na udelenie Ceny Obce 

Brezolupy pre občanov: Čmelo Rudolf, Hulina Ján, Ing. Hrúzová Jarmila, Kováč Jozef, 

Král Ján, Oravec Dušan, Pilch Dušan, Mgr. Píšová Dagmar, Ing. Valach Juraj, Valent 

Pavel, Zwias Viliam.  

  

4. Rozpočtové opatrenia č. 1/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo Rozpočtové opatrenie č. 1/2023, ktoré je prílohou tejto 

zápisnice. 

 

5. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na II. polrok 2023  

 

Hlavný kontrolór obce. Ing. Miroslav Kubica oboznámil prítomných poslancov s návrhom 

kontrolnej činnosti na II. polrok 2023 a požiadal ich o doplňujúce návrhy na vykonávanie 

kontrolnej činnosti. Prítomní poslanci nedali žiaden návrh na doplnenie návrhu kontrolnej 

činnosti na II. polrok 2023. 

Obecné zastupiteľstvo schválilo Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na II. 

polrok 2023. 

 

 

 



6. Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce za I. polrok 2023 

 

Ing. Miroslav Kubica oboznámil prítomných poslancov so správou hlavného kontrolóra obce 

za I. polrok 2023. Oboznámil poslancov s oblasťou kontroly - Všeobecne záväzné nariadenia 

obce, ktorých prijatie ustanovuje vyššia  právna norma. 

Obecné zastupiteľstvo zobralo na vedomie Správu o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra 

obce za I. polrok 2023. 

 

7. Rôzne, diskusia 

 

Starostka obce v diskusií oboznámila o prípravách na oslavu 700. výročia obce - príprava 

publikácie obce, možnostiach občerstvenia, pripravovanom programe. Ďalej informovala 

poslancov o bezplatnej službe - Sezónny zber textilu, ktorú poskytuje spoločnosť Ekocharita. 

Ďalšou témou bolo pozvanie na Hody od obce Březolupy konané dňa 21.10.2023. Poslanci 

navrhli starostke, aby zistila priebežný záujem a podľa toho by sa zabezpečila doprava na Hody. 

Starostka ďalej uviedla, že je potrebné objednať kontajner na komunálny odpad. Poslanci sa so 

starostkou dohodli na objednaní kontajnera na 14.10.2023. Ďalej sa diskutovalo o oplotení na 

cintoríne, o nutnosti opravy rozhlasu - výmena káblov v časti Jerichov. Aktuálne o 

prebiehajúcich prácach na oprave kanalizácie na obecnom úrade Brezolupy.  

 

8. Prehľad prijatých uznesení 

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo: 

 Program OZ obce Brezolupy a doplnenie programu schôdze OZ 

 VZN č. 2/2023 o udeľovaní Čestného občianstva Obce Brezolupy, Ceny Obce 

Brezolupy a Ceny starostky Obce Brezolupy. 

 Udelenie Čestného občianstva Obce Brezolupy 

 Návrhy na udelenie Ceny Obce Brezolupy 

 Rozpočtové opatrenie č. 1/2023  

 Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na II. polrok 2023 

   

Obecné zastupiteľstvo zobralo na vedomie: 

 Zapisovateľku a overovateľov zápisnice 

 Správu o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce za I. polrok 2023 

 

9. Záver 

Starostka obce poďakovala prítomným za účasť a ukončila rokovanie obecného zastupiteľstva  

 

Zapísala:                                                                            Starostka obce: 

Monika Čabráková                                                                Iveta Rosová 

Dňa: 20.09.2023 

Overili:  

Ing. Peter Plášek 

Pavol Mačas 


